
Besluit tot wijziging van de Projectsubsidieregeling investeringen sport en 

bewegen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amersfoort, 

  

overwegende dat het gewenst is de Projectsubsidieregeling investeringen sport en bewegen te wijzigen; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Amersfoort 2019; 

  

besluit: 

Artikel I 
A 

  

Artikel 5, eerste lid, onder e wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

dat niet meer gemeentelijke subsidie wordt aangevraagd dan exact 40% van de subsidiabele kosten in 

het geval van een aanvraag zoals bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder c; en 

  

B 

  

Artikel 7 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

De subsidie van de gemeente Amersfoort bedraagt in totaal: 

  

a. ten hoogste 100% van de subsidiabele kosten met een maximum zoals geregeld in artikel 3, eerste 

lid, onder a. en onder b., van deze regeling. 

b. ten hoogste 40% van de subsidiabele kosten met een maximum zoals geregeld in artikel 3, eerste 

lid, onder c, van deze regeling. 

C 

  

Artikel 6, eerste lid, onder b. wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

kosten van aanschaf van duurzame sportinventaris. 

  

D 

  

In artikel 11 wordt ‘80%’ vervangen door: 50% 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekend gemaakt en werkt terug tot 

en met 1 oktober 2022. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 22 november 2022, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 529653 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2022 nr. 529653 30 november 2022 1 


